חוקי העזר שהותקנו ברשויות המקומיות והלחצים הכלכליים הגבילו את גידול החזירים ואת המסחר בהם, אבל המפלגות הדתיות ביקשו להרחיב את ההגבלות באמצעות חקיקה. לשם כך הן ניצלו את כוחן הפוליטי ואף גייסו את ההסכמה הרחבה בנושא, שגם חברי כנסת חילונים היו שותפים לה. חוק איסור גידול חזיר, התשכ"ב-1962 - או בשמו המקוצר "חוק החזיר" - תואר בידי יוזמיו הדתיים כחוק לאומי והתבסס על נימוקים לאומיים-היסטוריים ורגשיים יותר מאשר על נימוקים דתיים (ורדפטיג 1988, 302). כשהציג את החוק חבר הכנסת מהמפד"ל משה אונא הוא הדגיש את משמעויותיו הלאומיות: "חוק זה מבטא במה שהוא את ייחודה של מדינת ישראל כממשיכה את המסורת הסגולית של האומה ומרים על נס את

ביוזמת מפלגת ש"ס, שהייתה באותה עת בקואליציה, תוקן חוק יסוד: חופש העיסוק. התיקון (סעיף 8א) קבע כי "הוראת חוק הפוגעת בחופש העיסוק תהיה תקפה אף כשאינה בהתאם לסעיף 4, אם נכללה בחוק שנתקבל ברוב של חברי הכנסת ונאמר בו במפורש, שהוא תקף על אף האמור בחוק יסוד זה". לאחר מכן, חוק בשר ומוצריו, התשנ"ד-1994 אסר במפורש לייבא בשר קפוא ללא הכשר הרבנות הראשית ובכך חסם למעשה את האפשרות לייבא בשר חזיר או בשר לא כשר אחר לישראל. חברת מיטראל עתרה שוב לבית המשפט העליון והשתמשה שוב בטענה שהחוק החדש פוגע לא רק בחופש העיסוק אלא גם בחירויות אחרות, המעוגנות בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.